
سه شنبه-30 آبان1402- سال هفتم- شماره 1788

دانش دریا 2
گروه گردشگری - کاروان نوآوری روستایی رویداد »قشم بوم« پس از ریگو، باسعیدو 
و شیب دراز، جمعه پایانی آبان به کوچکترین روستای جزیره تمدنی قشم رسید. روایت 
بیش از ۱۰برنامه مختلف که طی مدت ۱۲ ساعت سرشــار از صمیمیت و شادمانی به 
همت جامعه محلی و اســتقبال گردشگران در روستای زیبای عایشــه آباد؛ واقع در منطقه غرب 

جزیره قشم برگزار شد.
این روســتا با ۳۸ خانوار و ۱۲۰ نفر جمعیت، در بین ۶۴ روستای بزرگترین جزیره خلیج فارس، 

کوچکترین آبادی شهرستان دریایی قشم محسوب می شود. 
عایشه آباد کمتر از یک قرن، قدمت سکونت و حضور ساحل نشینان دارد و نخستین ساکنین آن، 
بانویی قشمی به نام بی بی عایشه به همراه ۴ فرزند و دامادش بودند که این روستا را بر کرانه زمینی 

ماسه ای و ساحلی زیبا در فاصله کمتر از یک کیلومتری شرق روستای »دولاب« بنیان گذاشتند.

کوچک ترین روستای قشم میزبان چهارمین رویداد قشم بوم شد
عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با حضور در این رویداد 
ضمن تقدیر از عوامل برگزاری قشم بوم، اظهار داشت: قشم بوم فرصتی برای همدلی بیشتر و ایجاد 

فضایی برای شور و نشاط و پویایی در روستاها است.
وی افزود: وظیفه ما، توجه بیشتر به روســتاها به ویژه در غرب جزیره برای ایجاد تعامل بیشتر و 

معرفی پتانسیل ها و توانایی های این منطقه است.
قشم بوم این هفته در روستای عایشــه آباد با پویش نه به پلاستیک با پاکسازی ساحل از ساعت 7 
صبح آغاز شد و با برنامه هایی همچون سالفه با ناخدایان قدیمی، کارگاه آموزشی برای بانوان روستا 

و مسابقه برای کودکان ادامه یافت.
این برنامه ها در عصر روز جمعه نیز با مسابقه ماهیگیری، اجرای مراسم سنتی عضوا، یامال، شوشی، 
لیوا، موســیقی محلی جفتی و عودنوازی و با حضور جمع بسیاری از مردم روستای عایشه آباد و 

روستاهای اطراف ادامه پیدا کرد.
در این مراسم عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، سعید اکبریان، 
معاون فنی و زیربنایی، ادریس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری به همراه جمعی 
از مشاوران، مدیران و کارشناسان این ســازمان، دهیاران و اعضای شورای دهیاری این روستا و 

روستاهای اطراف نیز حضور داشتند.

در راستای تحقق سیاســت های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و در جهت بهره مندی نظام مند 
از خرد جمعی و ارتباط بیشتر بین دانشگاه ها و موسسات علمی و آموزشی، تفاهم نامه همکاری آموزشی 
و پژوهشی با حضور امیر رجائی رییس دانشگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار و مسعود پل مه رئیس 

انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران و جمعی از اعضای هیات رییسه دانشگاه منعقد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در آئین امضا این تفاهم نامه امیر رجائی ضمن با اهمیت دانستن و ارزیابی بسیار 
مثبت این تفاهم با اشاره به توانمندی های دانشگاه بعنوان تخصصی ترین دانشگاه در زمینه دریانوردی و 

علوم دریایی، اظهار داشت: این دانشگاه هم اکنون بیش از ۳ هزار دانشجو در رشته ها و مقاطع مختلف، ۱۰۰ 
عضو هیئت عملی ثابت در بالاترین مدارج علمی و کارگاهها و آزمایشگاه های مطلوبی دارد که می تواند به 
شرط نیازسنجی جامعه، رابطی با سازمان ها و موسسات مسئول در زمینه رشته های مختلف دریایی باشد و 

در پاسخگویی به نیازهای آنان مفید واقع شود.
در جلسه امضای این تفاهم نامه مسعود پل مه دبیر کل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران ضمن معرفی 
انجمن درباره عمده فعالیت ها و خدمات مرکز آموزش گفت: مرکز آموزش انجمن کشــتیرانی و خدمات 

وابسته ایران با توجه به رسالت آموزشی مندرج در اساسنامه با فعالیت مستمر، در جهت ارتقاء سطح دانش 
علمی و عملیاتی لجستیک بندری و دریایی شرکت های عضو، غیر عضو و علاقمندان به حوزه کشتیرانی، 
به عنوان یک مرکز کلیدی در ارائه این دانش تخصصی علاوه بر برگزاری دوره ها در تهران، ســایر بنادر 
و شهرستان ها و همچنین دانشگاهها و ســازمان های متقاضی دوره های تخصصی خود را تحت ایزو ارائه 
می نماید.تفاهم نامه همکاری دانشــگاه دریانوردی و علوم دریایی چابهار و انجمن کشتیرانی و خدمات 

وابسته ایران در محل دفتر ریاست این دانشگاه امضاء شد.

بازنمایی ۶ آیین اصیل دریایی و مراسم موسیقایی در هندسه فرهنگ ساحل نشینی » اقتصادسرآمد«گزارش می دهد

»عایشه آباد« کوچک ترین روستای قشم میزبان 
چهارمین رویداد »قشم بوم«

در راستای همکاری آموزشی و پژوهشی حوزه دریامحور صورت گرفت

انعقاد تفاهم نامه بین انجمن کشتیرانی و دانشگاه چابهار 
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